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aktuāli

1.Dzīvokļu komitejā ir uzsākta Mājokļa attīstības un apsaim- 
niekošanas koncepcijas izstrāde Salaspils pilsētai.

2. Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības komitejā:
■ pēc iedzīvotāju lūguma, izveidoti divi Jauni autobusa maršruti uz 

Silavu un Dienvidu ielas dzīvojamo masīvu;
■ noslēgts līgums ar firmu Ceļuprojekts par Meldru un Smilgu ielu 

projektēšanu. Konkursa rezultātā ietaupīti Ls 2500;
■ ir sagatavots projekts pilsētas nosusināšanas tīkla sakārtošanai; konkursa rezultātā ir noslēgts līgums ar SIA Garten, kura 

specializējusies tieši labiekārtošanas un teritorijas apzaļumošanas 
darbos, pagājušajā gadā šos darbus veica vietējā Salaspils firma 
par Ls 37 000.

3. Par kooperatīvo sabiedrību “Budeskalni” : kopš 1994. gada, kad 
tika likvidēta p/s Agrofirma Salaspils un toreizējais domes 
priekšsēdētājs J. Putniņš ar pateicību domes vārdā pieņēma minētās 
sabiedrības īpašuma daļu, nekas netika darīts, lai apgūtu šos 
pieņemtos īpašumus likumā paredzētajā kārtībā. Visi šie īpašumi 
līdz šim brīdim nav pat uzņemti domes bilancē. Pašlaik notiek 
intensīvs darbs, lai iepriekš minētos jautājumus sakārtotu tā, lai 
neciestu iedzīvotāji: gan tie, kuri grib privatizēt savus dzīvokļus, 
gan pārējie paju īpašnieki.

Salaspils pilsētas domes priekšsēdētājs Jānis Ligers

precizējums
Iepriekšējā SV numurā, rakstā Tos kapus pieminat.. pēdējā rindkopā 

ieviesusies neprecizitāte. Jābūt: “Būsim modri, jo  Salaspils, 
Buhenvaldes un citu lāģeru un gulagu šausmas nedrīkst atkārtoties!”

1. augustā pīkst. 17:00 Mākslas salonā lekcija 
“Garīgs spēks - kur un kā to iegūt”. 

Lektors - mācītājs Jānis Šmits.

atminoties vēsturi

Ikšķilē tiekas represētie

Sestdien, 22. jūlijā, pīkst. 14 
Ikšķiles estrādē jau otro reizi 
pēc kārtas pulcējās Latvijas po­
litiski represētie, kas šogad uz 
salidojumu bija ieradušies īpaši 
kuplā skaitā.

Pasākums iesākās ar koncertu, 
kurā uzstājās Valmieras represēto 
koris Baltie bērzi, zemessardzes 
Kurzemes bataljona koris, Gulbe­
nes dziesmu ansamblis Sarma un 
pūtēju orķestris no Ogres. Četr­
desmitajos un piecdesmitajos ga­
dos pārdzīvotais tika izteikts gan 
dziesmā, gan dzejā. Likās, ka arī

daba raud līdzi cilvēkiem, kuri 
savā dzīvē daudz izcietuši, - visu. 
koncerta laiku lija lietus.

Noslēgumā arī Salaspils do­
mes priekšsēdētājs Jānis Ligers 
aicināja visus būt vienotiem un 
kopā ar diriģentu Viktoru Pizānu 
uzmundrināja klātesošos ar divām 
patiesi sirsnīgām dziesmām, ku­
rām līdzi dziedāja daudzi.

Pēc koncerta represētie satikās 
ar saviem likteņbiedriem, lai cits 
citam pastāstītu, kā klājas.

No Salaspils Represēto orga­
nizācijas, pateicoties tās priekš­

sēdētājai Zojai Rimšai, Ikšķilē 
ciemojās apmēram piecdesmit 
biedru. Daži no tiem vēlējās pail­
dzināt šo kopības sajūtu un palika 
līdz pat vakaram. SV radās lieliska 
iespēja pārliecināties par to, ka sa- 
laspilieši ar J. Ligeru un V. Pizānu 
priekšgalā ir vareni dziedātāji, jo 
ar savām dziesmām spēja pievi­
lināt arī tos cilvēkus, kuri bija aiz­
rāvušies ar turpat esošā pūtēj- 
orķestra klausīšanos.

Inga KRUSTA

Doles sala ciemojas senas dzimtas pārstāvji
Otrdien, 25. jūlijā, Dauga­

vas muzejā viesojās Doles mui­
žas bijušo īpašnieku Levisu of 
Menāru (Lowis of Menar) četr­
desmit deviņi dzimtas pēcteči no 
dažādām pasaules malām: Vā­
cijas, Francijas, Skotijas un 
ASV.

Dzimta katru gadu rīko tikša­
nās, lai visi radinieki cits citu 
varētu tuvāk iepazīt. Jo daudzi vēl 
joprojām savā starpā nav pazīs­
tami, un kopīgi izzinātu savas 
dzimtas vēsturi. Šovasar viņi iece­
rējuši apceļot Baltiju, kur savulaik 
Levisu of Menāru senčiem piede­
rējušas vairāk nekā desmit muižu.

Daugavas muzejā, pēc ofi­
ciālās dzimtas viceprezidenta 
Heinera fon Levisa of Menāra 
ievadrunas, kurā viņš pastāstīja 
par šī apciemojuma mērķi, tika 
rīkots neliels cienasts, tad - pastai­
ga pa muzeja parku. Bija īpaši iz­
teikta vēlme apskatīt dzimtas 
piem iņas obelisku un Doles

dižozolu.
Kā izrādās, Heiners fon Leviss 

of Menārs Doles salā ir Jau reizi 
ciemojies - tas notika pirms di­
viem gadiem, kad arī tika šurp 
iecerēts brauciens kopā ar dzimtas 
pārstāvjiem. Viceprezidents ir uz 
diviem gadiem oficiāli ievēlēta 
persona, un viņa pienākums ir 
organizēt Levisu of Menāru tikša­
nās reizes un ceļojumus.

Sarunā ar ārvalstu ciemiņiem 
SV noskaidroja, ka Latvijā diem­
žēl nedzīvo neviens šīs dzimtas 
pēctecis, un pārliecinājās, ka arī 
neviens no viesiem nezina ne 
vārda latviski.

Trešdien, 26. jūlijā, visi ar sa­
vu autobusu uz piecām dienām 
devās uz Igauniju, pēc tam atgrie­
zīsies Rīgā un apmeklēs Klai­
pēdu Lietuvā, no kurienes viņi ar 
kuģi dosies mājup.

SV 1999. gada 2. jūlija numurā 
jau rakstīja, ka Levisi of Menāri ir 
sena skotu aristokrātu dzimta.

kura pirmo reizi vēstures avotos 
minēta 1439. gadā kā Edinburgas 
zemes īpašnieki. Doles muiža 
dzimtas īpašumā bijusi no 1768. 
līdz 1920. gadam, kad pēdīgi tā 
reformas gaitā tikusi sadalīta un 
uz tās zemes izveidotas 188 Jau­
nas saimniecības. Pirmais muižas 
īpašnieks bijis Voldemārs Antons 
fon Leviss of Menārs - Krievijas 
galma slepenpadomnieks. Savu­
kārt pirmais dzimtas pārstāvis, 
kura vārds Latvijas vēsturē saistīts 
kopš 1629. gada, ir zviedru ar­
mijas majors Vilhelms fon Leviss 
of Menārs, kuram Zviedrijas ka­
ralis Gustavs Ādolfs par labu kal­
pošanu piešķīra vairākas muižas 
Rūjienas apkaimē.

Jautāti par iespaidiem no ne­
lielā ciemošanās brīža Latvijā, ta­
gadējie dzimtas pēcteči rauc de­
gunu, runājot par laika apstāk­
ļiem, kādi ir pašlaik, - tādu vasaru 
viņi šeit gan nebija gaidījuši. (Jā­
jautā, vai mēs paši, latvieši, bijām

to gaidījuši...?) Dažs ir sajūsmā 
par to, ka, neņemot vērā lielo 
iebraucēju skaitu, Rīgu apdzīvo 
tik daudz latviešu. Cits atzīst, ka 
bijis pārsteigts par lielo pilsētas 
satiksmi un sastrēgumiem. Cits

atkal, par spīti lietavām, apbrīno 
brīnišķīgo Latvijas dabu un cer, ka 
šeit uzkavēsies ilgāk.
m

Inga KRUSTA

•  Doles salā viesojās tikai neliela šīs dzimtas daļa - 49 cilvēki

Salaspils domes priekšsēdētājs J. Ligers (centrā) un diriģents V. Pizāns uzrunā klātesošos

Kas notiek domē?

ziņa



raksta iedzīvotāji

Laikraksta “Salaspils Vēstis” redakcijai
Jums raksta salaspilieši, lai iz­

teiktu savu viedokli par 22. marta 
Salaspils domes sēdes lēmumu 
par neuzticības izteikšanu domes 
priekšsēdētājam  Jura Putniņa 
kungam un par notikušo Salaspilī 
vispār.

Pagājis zināms laika sprīdis, 
lai visu notikušo varētu vēlreiz 
pārdomāt un izvērtēt. Šoreiz gri­
bētos visus šos notikumus skatīt 
ne tik daudz no likuma viedokļa, 
jo mēs visi zinām, cik absurda, ne­
loģiska un nesakārtota dažkārt var 
būt mūsu likumdošana. Kaut vai 
pašvaldību vēlēšanu likums, kas 
pieļauj kandidātu iekļūšanu domē, 
jāsaka, gandrīz bez vēlētāju atbal­
sta, gan arī likums par pašvaldī­
bām, kas ļauj izteikt neuzticību 
domes priekšsēdētājam, nepierā­
dot viņa vainu un nepamatojot to. 
Visi taču saprot, ka argumenti, kas 
tika izteikti domes sēdē, bija ne­
pamatoti, nepārliecinoši un daž- 
brī d pat smieklīgi. To pierādīja arī 
Rīgas rajona tiesas spriedums, kas 
atzīst šo lēmumu par nelikumīgu. 
Un pats būtiskākais ir tas, ka 
priekšsēdētājs taču ir pildījis do­
mes lēmumus, jo domes darbība ir 
balstīta tikai un vienīgi uz kole­
ģiāli pieņemto lēmumu pamata.

Ar šīs vēstules palīdzību gri­
bam vērsties pie tiem deputā­
tiem, kas balsoja par neuzticī­
bas izteikšanu domes priekšsē­
dētājam Jurim Putniņam. Jā­
jautā, kur tad jūs toreiz bijāt, 
cienījamie un varas alkstošie re­
formatori, droši vien balsojāt 
“par” attiecīgā lēmuma pieņem­
šanu, atbildību par šiem lēmu­
miem uzveļot uz viena cilvēka 
pleciem. Un uz kāda likuma pa­
mata jūs revidējāt iepriekšējo 
koleģiālo domes orgānu lēmu­
mus, prasot atbildību no viena cil­
vēka? Kā izskatīsies, ja  nākamā 
dome nojums prasīs atbildību par 
šīs domes pieņemtajiem lēmu­
miem? Tā kā domes sēdē jūsu pa­
šu izteiktos pārmetumus un apvai­
nojumus varat pilnā mērā attie­
cināt uz sevi.

Tiešām, šoreiz negribētos ru­
nāt par likumdošanu, jo skaidri 
redzams, ka ne jau likumdošanas 
ievērošana vai neievērošana šeit ir 
galvenais. Jā, vienam otram tik ļo­
ti gribas tikt pie varas, ka tiek aiz­
mirsta jebkāda morāle, ētika un 
arī paškritika. Par morāles jautā­
jumiem derētu padomāt, jo var jau 
būt, ka politika ir netīra, bet agri 
vai vēlu arī šie jautājumi atrisi­
nāsies un viss nostāsies savās 
vietās, jo vēlētājs šobrīd vairs nav 
muļķis, kas ir pierādījies ne vienās 
vien Salaspils pašvaldības 
vēlēšanās. Vēlētāji prot izlemt, 
kuri politiķi darbojas un aizstāv 
iezīvotāju intereses un kuri atro­
das pašvaldībā, lai realizētu sīkās 
biznesa intereses un savas va­
raskārās ambīcijas. Ļoti žēl, ka 
starp vēlētāju apvienības Mēs - 
Salaspilij deputātiem atradās divi, 
kas nodeva savu priekšsēdētāju, 
komandu un vēlētājus. Lai nu kā, 
negribētos būt viņu vietā. Visu at­
likušo mūžu saukties nodevēja 
vārdā - nē, to nu gan nē! Kā zi­
nāms, visu var saprast un piedot, 
bet nodevība ir tas, ko nepiedod 
neviens nekādos apstākļos.

Un tad vēl šie R. Ķikustes un 
J. Pones raksti pēdējos SV numu­
ros. Nav iespējams klusēt, mūsu.

vēlētāju, pacietības mērs nu ir 
pilns. Ar kādām tiesībām jūs de­
klarējat, ka pārstāvat lielāko vē­
lētāju vairākumu? Izlasiet taču uz­
manīgi pagājušo vēlēšanu rezul­
tātus! Ja atmiņa tik īsa, varam at­
gādināt, ka J. Putniņš saņēma 
5135 balsis, J. Ligers - 311, bet 
sociāldem okrāti - vēl mazāk. 
Skaitļi ir iespaidīgi. Mēs, vēlētāju 
apvienības Mēs - Salaspilij elek- 
torāts, neesam pilnvarojuši R. Ķi- 
kusti un A. Grebežnieku izdarīt 
šādus balsojumus, kas notika 22. 
martā, un, ja būtu zinājuši, ka tā 
notiks, vēlēšanu sarakstos būtu 
jūs izsvītrojuši ar treknu svītru, jo 
tikai pateicoties J. Putniņa perso­
nībai un stabilai līderpozīcijai, jūs 
abi šobrīd esat deputāti.

Domes priekšsēdētājs kā pri­
māro jautājumu vienmēr ir uzska­
tījis tieši vēlētāju - Salaspils iedzī­
votāju - intereses kā sociālās, tā arī  
izglītības un tiesiskās aizsardzības 
jomā. Atcerēsimies, ka tieši pēc 
viņa iniciatīvas tika izveidota paš­
valdības policija. Sociālās aprū­
pes māja un arī daudz kas cits, kas 
sekmīgi darbojas līdz šim brīdim. 
Viņš nekad nav pakļāvies viena 
vai otra ekonomiskā grupējuma 
un biznesa pārstāvju interesēm, 
bet vienmēr domājis par iedzī­
votāju labumu. To ir pierādījušas 
pašvaldību vēlēšanas, kurās fak­
tiski visas vēlētāju balsis, neskai­
tot tās dažas, tika atdotas tieši Put­
niņa kungam. Vai jūs, cienījamie, 
nekad par to neesat aizdomā­
jušies? Var jau būt, ka jūs sevi uz­
skatāt par visgudrākajiem, visspē­
cīgākajiem un viszinošākajiem, 
bet jūs esat aizmirsuši pašu gal­
veno -jums nav vēlētāju atbalsta. 
To neapšaubāmi pierāda pagājušo 
vēlēšanu rezultāti. Tieši tādēļ 
esam sašutuši par pilnīgu nerēķi­
nāšanos ar šīm 5135 balsīm un 
klaju mūsu izteiktās gribas igno­
rēšanu. Ar to nevar un nedrīkst 
samierināties, tas arī nenotiks, jo 
politiķi, kas nostājas pret tautas 
gribu un interesēm, ir spējīgi no­
turēties pie varas neilgu laiku, 
viņiem pēc nākamgada pašval­
dības vēlēšanām būtu ejams savs 
ceļš. Tā kā, cienījamie, uz tautas 
atbalstu jums laikam nav ko cerēt, 
jo neesat jau nākuši uz domi cīnī­
ties par iedzīvotāju labklājību un 
lēmumu pieņemšanu, kas būtu 
vislabākie un piemērotākie pil­
sētai, jo jūsu darbību vada perso­
niskās ambīcijas un varas kāre. To 
iedzīvotāji ļoti labi saprot. Kaut 
vai tāds fakts, ka apzaļumošanas 
un labiekārtošanas darbi pēc jūsu 
iniciatīvas šogad uzticēti ne jau 
vietējai firmai, kas ar šiem dar­
biem v e iksmīgi nodarbojusies jau 
gadiem ilgi, bet Rīgas firmai, kas 
nav pazīstama un kuras darba 
kvalitāte nav sevišķi augsta. Un, 
kas izrādās, tādējādi 30 salas- 
piliešu zaudē darbu labiekār­
tošanas jomā, nodokļi tiek Rīgas 
pilsētai, ari darbs - rīdziniekiem. 
Vai tas, cienījamie, neliecina par 
klaju necieņu pret Salaspili un sa- 
laspiliešiem, par politisku tuvre­
dzību un pilnīgu mūsu pilsētas 
interešu ignorēšanu? Un, ja  pa­
skatāmies, cik labiekārtota un 
sakopta Salaspils ir pašlaik, tad 
jāsaka: šobrīd ir samērā bēdīgs 
skats uz pilsētu. Tādēļ lūdzam: pa­
skatieties uz sevi no malas un vēr­
tējiet savu rīcību paškritiskāk, jo

nav nekāda māksla atnākt tikai uz 
domes sēdēm, lai izvērtētu un kri­
tizētu lēmumus, ko sagatavojuši 
citi, pašiem neiesniedzot lēmumu 
projektus un neizrādot nekādu 
iniciatīvu lēmumu izstrādāšanā! 
Tā tiešām nav nekāda lielā māksla 
- augstprātīgi noraidīt citu deputā­
tu un ierēdņu darbu, ja pašiem nav 
alternatīvas. Arī šajā neilgajā laika 
sprīdī kopš 22. marta nekas nav 
izdarī ts. Dome pašlaik neizrāda ne 
mazāko interesi par iedzīvotāju un 
pilsētas problēmām, jūs esat pārāk 
aizņemti ar amatu dalīšanu un sa­
va mundiera spodrināšnu. (Vēl 
viena domes priekšsēdētāja viet­
nieka amata ieviešana laikam ir 
alga par nodevību? Cik zemiski!) 
Domes lēmums diemžēl ir pie­
ņemts, fakts ir noticis, savu jūs 
esat panākuši, vismaz pagaidām, 
bet ne uz ilgu laiku. Līdz paš­
valdību vēlēšanām atlicis īss laika 
sprīdis, un tad jūs varēsiet pārlie­
cināties, kas ir kas. Ja tagad 
mums, vēlētājiem, atliek bezspē­
cībā nolaist rokas ļaunuma un 
nodevības priekšā, tad nākamajās 
vēlēšanās mēs ar prieku tomēr iz­
teiksim savu viedokli. Jo, atgrie­
žoties pie morāles jautājumiem, 
gadījuma cilvēki pašvaldībā nāk 
un iet, bet cilvēkiem, kuri ir pierā­
dījuši savu prasmi vadīt šo sarež­
ģīto institūciju, risināt smagus un 
sasāpējušus jautājumus, ir atkal 
jābūt savā vietā. Mēs, iedzīvotāji, 
esam bijuši kopā ar Putniņa kungu 
gan priecīgos, gan grūtos brīžos, 
mēs esam viņu vienmēr atbal­
stījuši un arī atbalstīsim. Mēs bū­
sim kopā ar viņu nākamajās 
vēlēšanās!
m

Ar cieņu Salaspils 
iedzīvotāji, vēlētāji. 

Seko 73 paraksti

p/u dzīvoklis

In ese  B erg a :
“Namu pārvalde nav 
labdarības organizācija”

1999. gadā p/u ‘‘Dzīvoklis” 
iesniedza 49 prasības tiesā par 
izlikšanu no dzīvokļa par īres 
un komunālo pakalpojumu pa­
rādu, bet šogad septiņos mēne­
šos - tiesā iesniegtas jau 58 pra­
sības. Un būs vēl.

“Diemžēl mana trīs gadu pie­
redze šajā darbā rāda, ka cilvēku 
apziņā nekas nemainās, bet parā­
du lielums p/u Dzīvoklis - aug. 
Tāpēc šogad mēs vairs neskatījā­
mies nekādus attaisnojumus - vai 
tā ir daudzbērnu ģimene, vai tie ir 
pensionāri, jo ir tikpat daudz šādu 
ģimeņu, kas ir spējušas savas 
problēmas atrisināt un kurām nav 
parādu par īri un komunālajiem 
maksājumiem,” skaidro Inese 
Berga, p/u Dzīvoklis dzīvokļu in­
spektore.

Vai tas nozīmē, ka visi šie īr­
nieki ir izlikti no dzīvokļiem? Ne­
būt ne. Spriedums ir izpildīts tikai 
trijiem, jo pārējie vai nu samainīja 
dzīvokļus, vai samaksāja parādu. 
No dzīvokļa bez dzīvojamās pla­
tības ierādīšanas tika izlikts tikai 
kāds 36 gadus jauns vīrietis, kurš 
nepieņēma nevienu maiņas va­
riantu. Otrs iedzīvotājs iekārtojās 
pansionātā, bet trešajam  tika 
ierādīta dzīvojamā platība Skolas 
ielā 7. Inese Berga teica, ka 
Dzīvoklis ļauj cilvēkiem mainīt 
dzīvokli arī tiesas procesa gaitā.

Protams, vislabāk līdz tiesas 
procesam vispār nenonākt. Un 
laiks tam tiek dots. Inese Berga: 
“Negaidu, kad parāda summa sa­
sniegs tūkstošus, sāku jau ar tiem, 
kuriem parāds ir ap 200 latiem un 
mazāk - skatoties pēc tā, kad ir 
bijis pēdējais maksājums. Ar katru 
parādnieku strādāju apmēram 
gadu: sūtu brīdinājumus un ne 
vienu vien, kaut īstenībā, lai prasī­
bu iesniegtu tiesā, pietiktu tikai ar 
vienu... Bet ir cilvēki, kuriem sū­
tu gan brīdinājumus, gan maiņas 
variantus, bet viņi nereaģē. Ir jau 
arī tādi, kuri, saņemot pirmo brīdi­
nājumu, atnāk un samaksā kādu 
summiņu, pēc tam atkal nemaksā. 
Man atvilktnēs ir daudz iesnie­
gumu, kuros cilvēki apņēmušies 
samaksāt līdz konkrētam datu­
mam, bet, protams, nekas tamlī­
dzīgs nenotiek.

statistika

Sākumā domāju: ja  cilvēki 
cenšas un viņiem ir grūti apstākļi, 
prasību par izlikšanu no dzīvokļa 
tiesā nesniegšu, bet diemžēl nekas 
nav mainījies. Saņemot spriedu­
mu, cilvēki sāk domāt par dzīvok­
ļu maiņu. Ir bijuši pat tādi gadī­
jumi, kad ierodas tiesu izpildītājs, 
lai izpildītu spriedumu, bet īrnieks 
ir piekritis maiņai. Mēs uzskatām, 
ka jau tā ļoti atbalstām parād­
niekus, neizliekot uzreiz no dzī­
vokļiem, bet ļaujam atrisināt šo 
problēmu. Kaut gan namu pār­
valde nav labdarības organizācija 
un mēs nevaram palīdzēt, vienīgi 
varam kopīgi ar domes Apmaiņas 
biroju un citām pašvaldībām 
meklēt maiņas variantus, vai 
ieteikt cilvēkam vērsties pēc pa­
līdzības Sociālās palīdzības die­
nestā.”

Vai parādnieku skaitam ir ten­
dence samazināties vai pieaugt? 
Pēc I. Bergas teiktā: vasaras laikā 
tas samazinās, bet apkures sezonā 
atkal pieaug. Kopumā ņemot, trīs 
gadu laikā tam diemžēl ir ten- 
dence pieaugt. “Cik esmu apmek­
lējusi seminārus, tajos saņēmusi 
informāciju, ka visā Latvijā parādi 
pieaug. Darbavietu skaits nepalie­
linās, atalgojums darba ņēmējiem 
- mazs. Bet, ja parāds aug, ko na­
mu pārvalde var izdarīt? Katru 
mēnesi izrakstu 400 brīdināju­
mus, augustā atkal kādas piecpa­
dsmit prasības par īrnieku izlik­
šanu no dzīvokļiem būs jāsniedz 
tiesā,” nopūšas dzīvokļu inspek­
tore.

Inga REČA

Parādnieku saraksta analīze 
pēc parāda summas līdz 
1.06.2000. 

Ls 100 - Ls 199 - 508 dzīvokļu 
īrnieki
Ls 200 - Ls 299 - 291 
Ls 300 - Ls 399 - 176 
Ls 400 - Ls 499 - 137 
Ls 500 - Ls 599 - 79 
Ls 600 - Ls 699 - 77 
L s  7 0 0 -  Ls799 -51 
Ls 800 - Ls 899 - 39 
L s  9 0 0 -L s  999 - 19 
Ls 1000 un vairāk - 56

1999. gada  2000.gada 
2. pusgads 1  pusgads

dzimušo skaits 182 63 106
mirušo skaits 231 93 101
reģistrētās laulības 82 46 32
mirušo bērnu skaits 2 
(līdz 1 gada vecumam)

1 1

Dzimst va irā k 
nekā mirst

Tas, ka Latvijā ir kritiska demogrāfiskā situācija, zināms gandrīz katram. 
Veselības statistikas un medicīnas tehnoloģiju aģentūras (VSMTA) rīcībā esošie 
dati liecina, ka mūsu valstī salīdzinājumā ar Baltijas un Ziemeļvalstīm joprojām 
ir visaugstākā mirstība, viszemākā dzimstība, vislielākā zīdainu mirstība un 
vislielākais izdarīto abortu skaits. Tomēr salaspilieši var uzgavilēt, jo Salaspilī 
pašlaik šie skaitļi nemaz nav tik kritiski. Droši vien vecāki ir padomājuši, lai 
viņu bērniņš piedzimtu tieši millēniumā...

Pēc Salaspils pilsētas domes dzimtsarakstu nodaļas 
datiem, sagatavoja Inga KRUSTA



sadarbība

J ā d ra u d z e ja s  v a irā k va i - n em az
“Mums ir jāmaina sava at­

tieksme pret starptautisko sa­
draudzību. Neviens no sava 
drauga taču negaida materiālus 
labumus - cilvēki draudzējas, 
lai paplašinātu redzesloku un 
lai dzīve būtu interesantāka un 
skaistāka,” ar tādu atziņu no 
mūsu sadraudzības pilsētas 
Finspongas Zviedrijā atgriezās 
domes ārējo sakaru koordina­
tore Elīna Rožulapa.

Salaspili šajā neform ālajā 
saietā, kurā piedalījās pārstāvji no 
mūsu sadraudzības pilsētām Fin- 
stervaldes (Vācija) un Džežgoņas 
(Polija), pārstāvēja arī domes iz­
pilddirektors Andrejs Jaunkalns 
un Sociālās palīdzības dienesta 
vadītāja Andra Dārzniece. “Pie 
mums no šīs sadarbības tiek gai­
dīti ekonomiski labumi. Bet vis­
maz tuvākajos gados tos noteikti 
nav ko gaidīt. Vienīgi, ja sadar­
bība ir ļoti aktīva, ja daudzi cilvēki 
iegūst personiskus kontaktus, tad 
kaut kas veidojas. Kultūra un iz­
glītība - ar to ir jāsāk, tās ir jomas, 
kurās mēs neesam lūdzēji, bet 
esam citiem interesanti,” turpina 
E. Rožulapa. Arī Andrejs Jaun­
kalns domā tāpat: “Lai no šādiem 
braucieniem iegūtu kādu labumu 
pilsētai, ir vajadzīga ciešāka sa­
darbība. Ja oficiālā līmenī tiekas 
reizi trijos gados, tad, protams, 
visi tikai mēģina atcerēties, kas 
mēs esam. No sarunām varējām 
saprast, ka zviedri, vācieši un poļi 
diezgan daudz brauc cits pie cita 
- gadā reizi, divas. Līdz ar to vei­
dojas ciešāki kontakti visās jomās. 
Mēs uz tā fona izskatāmies kā na­
baga radinieki, kuri atbrauc reizi 
trijos gados, turklāt ar izstieptu ro­
ku. Es domāju tā: vai nu uzturam 
kontaktus normālā līmenī vai 
neuzturam vispār.”

Tikšanās neformālā gaisotnē
Elīna Rožulapa stāsta, ka tik­

šanās Finspongā tika rīkota ar 
mrērķi, lai draudzīgā gaisotnē 
uzprišinātu mazliet pajukušos 
ārējos sakarus. Daudzās pašval­
dībās mainījušās vadības, mainī­
jušies arī ārējo sakaru koordina­
tori, bet, lai lietas turpmāk ritētu 
raiti, vajadzēja visiem personiski 
iepazīties un domāt, kā turpmāk 
darboties kopā. No piecām mūsu 
sadraudzības pilsētām Finspongā 
nebija ieradušies pārstāvji no 
Norborgas pilsētas Dānijā un Si- 
biu Rumānijā.

Mājinieki viesiem izrādīja gan 
pašvaldības iestādes, gan uzņē­
mumus, gan kopīgi apmeklēja 
kultūrvēsturiski ievērojamākās 
vietas. Klausījušies arī koncertu 
un bijušas daudzas neformālas 
tikšanās.

Nesalīdzināmi lielumi
Salaspiliešiem interesants bi­

jis Finspongas domes sēdes ap­
meklējums. “Finspongas pilsētā, 
kura ir aptuveni tikpat liela kā Sa­
laspils un ar 20 tūkstošiem iedzī­
votāju, domē ir 51 deputāts. Aptu­
veni viņi runā par to pašu, ko pie 
mums, tikai viņu budžets ir 55 
miljoni latu, turpretim mums - 3 
miljoni...” Andrejs Jaunkalns pa­
stāstīja, ka mācīties no zviedriem 
varam ļoti minimāli, jo “viņiem ir 
pilnīgi cits finansējums, līdz ar to 
arī cits budžeta sadalījums. Sociā­
lajiem jautājum iem  viņi atvēl

46% no kopējā budžeta, kas ir 25 
miljoni latu, un vēl meklē visus 
tos cilvēkus, kuriem vēl nav palī­
dzēts. Sociālajā jomā Finspongā 
strādā vairāk nekā 1000 cilvēku. 
Mēs no budžeta sociālajiem jau­
tājumiem varam atvēlēt 300 tūk­
stošus latu un nevaram palīdzēt 
tiem, kuri pie mums atnāk lūgt 
palīdzību ... Otra zviedru priori­
tāte ir izglītība. Tur nu mums pro­
centuāli saskan, bet ne jau naudas 
ziņā - viņi izglītībai atvēl 1/3 bu­
džeta. Tad - tautsaimniecībai un 
daži procenti - komunālajiem jau­
tājumiem un pārvaldei. Zviedri 
ļoti daudz tērē plānošanas pasā­
kumiem - teritoriālajai un attīs­
tības plānošanai, jo viņi uzskata, 
ka tas atmaksāsies. Mēs pagaidām 
strādājam izdzīvošanas režīmā”.

Interesanti arī, ka Zviedrijā 
pašvaldībām nav daudzu funk­
ciju, kuras ir mums: piemēram, 
pašvaldības policija, palīdzība sti­
hiskās nelaimēs, apkure un ūdens­
apgāde. Vienā ziņā Finspongas 
pašvaldība ir izņēmums, jo  tā 
pirms pieciem gadiem iesaistījās 
apkures jautājumu risināšanā, kas 
līdz tam bija privātā sektora pār­
ziņā. Pašvaldība izstrādāja pro­
jektu un līdz ar to samazināja paš­
izmaksu apkurei - 40 latu vietā vi­
ņi tagad maksā 28 latus par giga­
kaloriju. Galvenais kurināmais 
Finspongas katlu mājā ir koksnes 
atkritumi, jo viņu teritorijā ir 60% 
mežu, un tur ir ļoti daudz mežu 
pārstrādes uzņēmumu. Zviedriem 
bija jāizvēlas šāds apkures va­
riants, jo valdība uzlika lielus vi­
des nodokļus visiem kurināmā 
veidiem: mazutam, gāzei, oglēm, 
izņemot kokapstrādes atlikumus.

Dažādās pasaules
E. Rožulapa: “Mūsu draugiem 

daudz kas nav saprotams, mums ir 
ļoti atšķirīgas problēmas. Viņiem 
nav saprotams, ka mūsu sociālajā 
dienestā strādā tikai 7 cilvēki, vi­
ņiem nav skaidrs, ko pašvaldība 
vispār var iesākt ar tik mazu nau­
du un ar tik maz cilvēkiem... Mēs 
principā bijām vienīgie, kas inte­
resējās par budžetiem, pārējiem 
tādu problēmu vienkārši nav, un 
viņus tas pilnīgi neinteresē. Viņi 
nemaz nezina paši, cik liels ir viņu 
pilsētas budžets...

Jautājum i, ko viņi uzdeva 
mums, bija par pašvaldību politis­
kajām lietām: uz cik gadiem ievē­
lē domi, cik deputātu ir domē, 
kāda ir lēmumu sagatavošanas un 
pieņemšanas kārtība, kādas funk- 
cijas ir domes priekšsēdētājam, 
kādas - izpilddirektoram. Viņus 
interesēja arī dažādi jautājumi par 
Latviju - kādās sfērās cilvēki ir 
nodarbināti, vai mums ir derīgie 
izrakteņi, kādi ir lielākie uzņē­
mumi Salaspilī, vai ir bezdarbs. 
Vienīgais, ar ko mēs uz kopējā fo­
na varam izcelties, ir zemais bez­
darba līmenis. Zviedriem pašiem 
bezdarbs Finspongā ir 4%, mums, 
pēc oficiālajiem datiem, - 6%, 
poļiem un vāciešiem - ap 20%.

Finspongā viesojāmies vides 
izglītības centrā, veco ļaužu pan­
sionātā un izglītības centrā gan 
kurliem, gan kurliem un akliem 
cilvēkiem, turklāt ar psihiskiem 
traucējumiem. Pašvaldība ir uzcē- 
lusi sporta kom pleksu, kurā 
ietilpst sporta halle ar trīs sav­
starpēji apvienojamiem sporta

•  Mūsu delegācija Stokholmā pie karaļa pils: no kreisās - Andra Dārzniece, Elīna Rožulapa, Andrejs Jaunkalns
laukumiem: skvoša laukumu, te- 
nisa un hokeja hallēm, bet laukā - 
futbola laukums un trīs futbola 
treniņlaukumi. Jā, viss būvēts tā 
ļoti, ļoti plaši un ar vērienu.

Pārsteidza viņu attieksme pret 
veciem cilvēkiem, bērniem un 
invalīdiem. Piemēram, viņi cen­
šas padarīt cilvēkus, kas ir kurli un 
akli, spējīgus dzīvot pašiem - lai 
viņiem pēc iespējas minimāli būtu 
vajadzīga citu cilvēku palīdzība. 
Cilvēkiem, kuriem gandrīz nav 
iespējam s kom unicēties ar 
apkārtējo pasauli, tiek dota iespēja 
strādāt un saņemt algu. Cik ļoti tur 
domā, lai katrā pub liskā vietā 
varētu ietikt invalīds - absolūti 
visas tualetes ir p iem ēro ta s  
invalīdiem, arī tādās vietās, kur ir 
ļoti apšaubāms, vai vispār kāds 
invalīds reiz nonāks, piemēram, 
katlu mājā.

Patika zviedru ārkārtīgi lielā 
vienkāršība: mājiņas ir ļoti mazi­
ņas - tikai tik, cik nepieciešams 
dzīvošanai, ļoti vienkāršas, nav 
nekādu arhitektūras brīnumu, nav 
tieksmes izlekt.

Tās problēmas, kas ir viņiem, 
nav salīdzināmas ar tām problē­
mām, kas ir mums.”

Konkrētākas sarunas
Kā jau Elīna Rožulapa minēja, 

reālākā sadarbība mums ir kultū­
ras un izglītības jomā: skolu klašu 
draudzība, mākslas kolektīvu ap­
maiņa, izstāžu sūtīšana. “Diezgan 
konkrēti runājām ar vāciešiem par 
bērnu mākslas darbu izstāžu ap­
maiņu, jo mūsu Mākslas skolas 
bērni nesen bija plenērā, un arī 
Finstervaldē ir kāds mākslinieks, 
kurš rīko plenērus bērniem un 
jauniešiem. Finstervaldieši vēlas 
mūs aicināt arī uz Dziedoņu svēt­
kiem, kuri notiks augusta beigās, 
vēl viņiem bija interese par to, kā­
di sporta pasākumi pie mums no­
tiek un ar kādiem sporta veidiem 
nodarbojas Salaspilī. No zvied­
riem uzzinājām, ka rudenī Rīgā 
notiks Zviedrijas un Latvijas sa­
draudzības pilsētu konference, 
iespējams, ka tur mēs arī satik­
simies. Kad Finspongas domes 
“galva” Guna Akselsone viesojās 
Salaspilī, viņai ļoti garšoja rupj­
maize, un viņa vēlējās, lai arī Fin­
spongā ceptu tādu maizīti, kuru

varētu nosaukt par Salaspils mai­
zi. Zviedri nezina, kā cept rupj­
maizi, varbūt varētu kādu viņu 
meistaru apmācīt Salaspilī.

Finspongā, tāpat kā mums, ir 
mākslinieku un amatnieku asociā­
cija, kura gatavojas atvērt savu 
centru, līdzīgu kā mūsu Izstāžu 
zāle. Arī tur iespējama sadarbība. 
Savukārt domes priekšsēdētājs 
Jānis Ligers mūs pilnvaroja uzai­
cināt sadraudzības pilsētas pār­

stāvjus nākamgad apciemot Sa­
laspili, apvienojot šo pasākumu ar 
Rīgas 800. gadu jubilejas svinī­
bām. “Lai mūsu sadarbība nestu 
augļus, mums pašiem jābūt aktī­
viem un vairāk ir jādomā nevis 
par to, ko mēs varam saņemt no 
saviem draugiem, bet par to, ko 
varam viņiem dot.”

Inga REČA

mūsu uzņēmēji

Atvērta jauna  
remontdarbnīca

Pirms diviem mēnešiem Salaspils uzņēmumu loks tika pa­
pildināts ar SIA “VIS FORS” video- un audiocentru, kurā ar ga­
rantiju remontē jebkāda veida elektropreces, izņemot ledusskapjus 
un veļas mazgājamās mašīnas.

Pilsētā remotdarbnīcām nav lielas konkurences, tādēļ savu biznesu 
saimnieks Valdis Štāls nodomājis turpināt, jo šāda veida uzņēmums 
Salaspilī viņam reiz jau bijis pirms pieciem gadiem. Klienti var nebraukt 
uz Rīgu, bet gan izvēlēties vietējos uzņēmējus.

Centra darba laiks ir no plkst. 10 līdz 18, sestdienās - līdz 15, bet 
svētdienās - brīvs. Adrese: Skolas ielā 2, k/n Enerģētiķis, ieeja no 
stadiona puses.

Inga KRUSTA

M a z i e  s a l a s p i l i e š i !
Esat mīļi gaidīti bērnu un jauniešu bibliotēkā Avotiņš, kur turpmāk 

katru trešdienu plkst. 15:00 un piektdienu plkst. 13:00 jums tiks 
dota iespēja noskatīties videofilmas:

2. augustā plkst. 15:00 - Pa baltā furgona pēdām (filma latviešu 
vai.). Lai īstenotu savu sapni, trim draugiem ir nepieciešama 
nauda, kuras diemžēl viņiem nav. Nejauši zēni kādā pamestā 

mājā atrod apslēptu mantu, kuru ir iekārojis arī kāds 
ļaunprātīgs sāncensis...

4.augustā pīkst. 13:00 - Buratino piedzīvojumi (multiplikācijas 
filma krievu vai.). Pēc A. Tolstoja pasakas Zelta atslēdziņa 

motīviem.

9.augustā plkst. 15:00 - Saulessvece (filma latviešu val.). Kaut arī 
kaimiņu meiteņu un dažu pieaugušo acīs Juris ir tikai 

delverīgs lauku puika, kurš ik brīdi ir gatavs kopā ar savu 
draugu Māri pastrādāt kādu nedarbu, viņam rodas iespēja 

pierādīt savu attapību.

11.augustā plkst. 13:00 - Matrix  (f i lma jauniešiem krievu val.). 
Ceļojums virtuālajā realitātē, kur cilvēces pašapziņa ir ieslogota 

kompjūteru sistēmas varā. Tikai izredzētais var izcīnīt brīvību. 
Filmas tiek demonstrētas par brīvu.

Laipni lūgti!



Ja Ju m s ir vajadzīga;
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I N A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Laika posmā no jūnija sākuma 
līdz 11. jūlijam k/n Rīgava ne­
zināmos apstākļos pazuda bas- 
ģitāra.

Nakti no 17. uz 18. jūliju Skolas 
ielā 10 no neapsargātas auto­
stāvvietas nozagts motocikls 
Honda BLK v.n. TB 6783, melnā 
krāsā, 1984. gada izlaiduma.

18. jūlijā uz Rīgas 1. slimnīcu ar 
labās puses triju ribu un apakš­
žokļa lūzumu nogādāts Vladi­
mirs M., kurš guvis traumas 17. 
jūlija vakarā RTEC-2 mazdārziņu 
rajonā.

Nakti no 21. uz 22. jūliju Fiziķu 
ielā no privātmājas nozagts te­
levizors Samsung,  kafijas vārā­
mā kanna Ide line un tālruņa 
aparāts VEF.

22. jūlijā pīkst. 2:00 dārzkopības

sabiedrībā Dole, vasarnīcā sav­
starpēja strīda laikā Staņislavs K. 
sadūra Pāvelu Dz., kurš ceļā uz 
slimnīcu mira. Ierosināta krimi­
nāllieta.

22. jūlijā pīkst. 2:00 Daugavas 
ielā 1 dzīvoklī Egīls K., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģi­
menes skandālu.

23. jū lijā  ap pīkst. 4:00 SIA 
Salvija veikalā Gunita Gaismas 
ielā 8, iekļūstot caur logu, nozag­
tas dažādas pārtikas preces.

23. jūlijā ap pīkst. 17:00 Kalnu 
ielā mājā Gunārs S., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģi­
menes skandālu.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

28. jūlijā plkst 21:00 
vasaras nakts balle Tumša nakte ziedēja 

laukumā aiz k/n Rīgava, Spēlēs un jokosies grupa Buča. 
Ieeja - Ls 1,50.

Nakts krodziņš piedāvās: sieru, alu, karstas desiņas, šašliku 
un daudz ko citu. 

ja līs, dejosim telpās!

Luterāņu draudzes kapu svētki: 
vecajos kapos - 30. jūlijā plkst. 12:00 

(pusstundu pirms sākuma koncertu sniegs 
Latvijas Nacionālās operas mūziķis - 

mežradznieks Jānis Ļūmanis); 
Tilderu kapos - 30. jūlijā plkst . 14:00

Būvmateriālu veikals NN piedāvā:
■ lētāko cementu;
■ Vivacolor un citas krāsas 2000 toņos;
■ tapetes: papīra, vinila, krāsojamās;

 reģipsi; Knauf, Vetonit līmes un špakteles;
■ sausās būves metāla profilus;
■ Bosch instrumentus un piederumus;
■ laminēto grīdas segumu no 4,96 Ls/m2 ieklāšana no 2,00 Ls/m2;
■ putuplasta griestus no 0,83 Ls/m^

Būvm ateriālu veikals NN -Gaismas ielā 9, Salaspilī. 
Darba laiks: 9-19, sestdienās - 9-16, svētdienās - brīvs. Tālr. 41910.

S L U D I N Ā J U M I
Klavieres Rīga ar 3 pedāļiem, 

labā  stāvoklī . Tālr. 45047. 
>Garāžu kooperatīvā Enerģēti- 
ķis. Tālr.: 46929 (dienā), 40145 
(vakarā).

Privatizētu 1-istabas dzīvokli
Salaspilī (29,9 m2, 2. stāvs, izre­
montēts). Mob. tālr. 9178196. 
> Garāžu kooperatīvā Atoms (ir 
pagrabs). Tālr. 41624 (vakarā),
mob. tālr. 9269797.___________
>Divus blakus esošus apbūves 
gabalus Meldru ielā (2600 m2  un 
2400 m2, ir zemesgrāmata). Cena 
- 2,2 $ par 1 m2 Mob. tālr. 
9277317.
>3-istabu dzīvokli Skolas ielā. 
Steidzami! Tālr. 47909 (vakaros), 
mob. tālr. 9454899.
>-Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā, 1. stāvā. Tālr. 
45623.
>Akordeonu Firotti - Elegance 
par Ls 50 (80 basi, 5 reģistri). Tālr.
45618 (vakaros)._____________
^Kūtsmēslus ar piegādi. Tālr.
47118.
>M otobloku Luč par Ls 275. 
Tālr. 46926.
>Privatizētu 1-istabas dzīvokli
Dienvidu ielā ar iestiklotu lodžiju, 
labā stāvokli. Cena 4500 $. Tālr. 
49986 (vakaros), mob. tālr.
9540242.___________
I Ž-27/5 rezerves daļām; logus 
10 gab. (150 X 115 cm), lēti; trak­
toru T-2517 ar piekabes inven­
tāru. Tālr. 41909, mob. tālr.
9211793.___________________
>SIA  Salvija augstvērtīgu trūd- 
vielu komposta melnzemi ar pie­
gādi. Tālr. 41180.
>Lietotu televizoru Šiļaļis - 3000 
darbošanās kārtībā (antena, ek­
rāns - 37 cm pa diagonāli). Cena 
Ls 15. Tālr. 46028 (vakaros). 
>Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
liela guļamā platība, veļas kaste, 
komfortabls) par Ls 160. Tālr. 
425637, mob. tālr. 9160309.
>► Jaunu atpūtas stūrīti (atsperes, 
veļas kaste) ar piegādi, par Ls 180. 
Tālr. 425637, mob. tālr. 9160309. 
>Motociklu Jawa-638 (1986.g.) 
braukšanas kārtībā. Cena pēc vie- 
nošanās. Tālr. 42406 (vakaros). 
>Sazāģētu malku ar piegādi. 
Tālr. 42418, mob. tālr 6524831. 
> 2 -ista b u  dzīvokli Silavā, 
Lazdu ielā (103. sērija, 3/5, pri­
vatizēts, lodžija). Cena 7500 $.
Mob. tālr. 9249024.___________
^Automašīnu Audi-80 (1987.g.) 
labā stāvoklī, lēti; garāžu koope­
ratīvā Enerģētiķis un klavieres 
Rīga. Tālr. 46775.

līdzjūtības
> L U  Fizikas institūta saime iz­
saka visdziļāko līdzjūtību piede­
rīgajiem, Gundegu MEDNI pē­
dējā gaitā pavadot.

m e k l ē  d a r b u
>Sieviete (32) pārdevējas vai 
citu darbu. Apgūšu jebkuru 
ražošanas specialitāti. Mob. tālr. 
9209056, Tamāra.

No 18. jūlija Nacionālajā 
botāniskajā dārzā 
dienziežu izstāde. 

Darbadienās plkst. 8 :00  - 
17:00 (telpās), brīvdienās 
- no rīto līdz tumsai (ārā).

>Istabu ar daļējām vai bez ēr­
tībām. Steidzami! Tālr. 47138,
mob. tālr. 9549757.___________
^Labiekārtotu 1-istabas dzīvok­
li ķieģeļu mājā bij. agrofirmas 
rajonā. Tālr. 40947.
>A pbūves gabalu vai māju 
(līdz 200 m2). Tālr. 7107214, 
mob. tālr.: 9266665, 9496838. 
>Mopēdu Stella, var būt ar re­
montējamu dzinēju vai bez tā. 
Tālr. 42418, mob. tālr. 6524831.

> 2-istab u  dzīvokli (istabas 
izolētas, 1. stāvā, ķieģeļu mājā) 
Ogres centrā pret 1-istabas dzī­
vokli Salaspili, ne augstāk par 3.
stāvu. Tālr. 40463.____________
>l-istabas dzīvokli HES rajonā 
(2/5) pret 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
42674, mob. tālr. 9552633. 
>3-istabu dzīvokli pret 1- vai 
1,5-istabu dzīvokli. Tālr.: 46929
(dienā), 40145 (vakarā)._______
>l-istabas dzīvokli ar visām ēr­
tībām Dienvidu ielā (lodžija 6 m2) 
pret 2- vai 3-istabu dzīvokli 
Miera vai Dienvidu ielā. Mob. 
tālr.: 9164697, 9169029.
> 1  -istabas dzīvokli HES rajonā 
(2/5) pret 2-istabu dzīvokli. Tālr. 
42674.

> l-istab as dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7526575, pēc 19:00. 

Jauna ģimene 1- vai 2- istabu 
dzīvokli ar mēbelēm, uz ilgu lai­
ku. Steidzami. īres maksu un kār­
tību garantējam . Mob. tālr. 
9589472, Igors.

izīrē
>2-istabu dzīvokli ZA ciematā 
(3. stāvs, ķieģeļu māja). Mob. tālr.
9440063, vakaros.____________
>Istabu  2-istabu dzīvoklī ar 
visām ērtībām un mēbelēm vie­
nam cilvēkam. īres maksa Ls 30. 
Inteliģenta saim niece. Tālr. 
46661.

piedāvā darb u
>Sargam, kurš prot apieties ar
suņiem. Tālr. 7107433.________
>Auklītei 9 mēnešus vecam pui­
sēnam. Tālr. 40625, mob. tālr.
9664911.___________________
>Auklītei 8 gadus vecam zēnam. 
Darbs pēcpusdienās. Tālr. 41891 
(vakaros), 7067718 (dienā).

Izstāžu zālē 31.07.- 19.08. 
Saules aptumsums ■ mirklis vai 

nolemtība?
Mākslas formu dažādība (foto, 

grafika, tekstils, video). 
Atklāšana 31. jūlijā plkst. 17:30

dažādi
>K ravu pārvadājumi ar a/m
DAF 400,11 un a/m ZIL pašiz- 
gāzēju - 5 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal­
kas piegāde). Tālr.: 49927, 49618,
mob. tālr. 9517890.___________

Licencēta firma veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku 
būvniecību no projekta līdz at­
slēgai; telpu eirostandarta remon­
tu un rekonstrukciju. Tālr. 49927, 
mob. tālr. 9517890. 
^Galdniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares līs­
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr.
9517890.____________ _______
^Remontēju automobiļus Opel 
Ascona, PĀRDODU lietotas au­
tomobiļu detaļas, eļļas nomaiņa 
bez maksas. Tālr. 46094, mob.
tālr. 9637496, Sergejs.________
>Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757.
>SIA Salvija iepērk 3 litru bur-
kas. Tālr. 41180.____________
>-SIA Salvija piedāvā GAZ pas- 
izgāzēja un ekskavatora JUMZ 
pakalpojumus. Tālr. 41169. 

Autoceltņa Ivanovec pakal­
pojumi. Celtspēja līdz 14 t. Tālr. 
41348, mob. tālr. 9254739. 

Reisi uz Viļņas tirgu treš- 
dienās un piektdienās. Izbrauk­
šana pie k/n Enerģētiķis plkst. 21. 
Tālr. 42245, mob. tālr. 9293578. 

Atjauno vannu em alju. 
Zviedru materiāli, kvalitāte ga- 
rantēta. Mob. tālr. 9273250. 

Remontējam dzīvokļus un 
birojus. Kvalitāte garantēta. Pie­
ņemamas cenas. Mob. tālr.:
9438886, 9549454.___________
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768. 
>Virtuves mēbeles pēc pasūtī­
juma, koridora iekārtas. Liels 
sortiments un pieņemamas cenas. 
D izainera pakalpojum i bez 
maksas. Tālr.: 46351, 46184.  

Sertificēta Beauty For A l l  
Seasons krāsu un stilu konsultante 
piedāvā konsultācijas un veido 
m ake-up  klienta mājās. Tālr. 
46569, Laila.
>  Celtniecības un remotdarbi.
Mob. tālr. 9244941.___________

Transporta pakalpojumi ar
automašīnu KAMAZ, ir piekabe. 
Mob. tālr. 9244941.

>Jaukus kucēnus labiem cilvē-
kiem. Tālr. 47160.____________
> 3  mēnešus vecu vācu aitu suņa 
kucēnu (puika, jauktenis). Tālr. 
41915.

G rām atnīca Hercogs un  
Salaspils Vēstis arī  šogad  rīk o  lo teriju  

"B rivdienas beigušās. K arlsons lido uz skolu!"

Balvās - skolas somas, grāmatas.
Grāmatnīcā Hercogs iegādājieties grāmatas 
kancelejas preces Ls 5 vērtībā un čeku iemeti 
loterijas kastē, kas atrodas grāmatnīcā!
Laimīgo čeku īpašniekus noteiks 31. augustā plkst. 
15:00 pie Salaspils grāmatnīcas Maskavas ielā 1.

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
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